[image: ]

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв  4                                                                               24 августа 2023 года
Сессия 31                                                                                   д. Кокшамары
№ 216

О внесении изменений в Порядок
принятия решения о применении к лицам, замещающим муниципальные должности Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

         В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                                  «О противодействии коррупции», Законом Республики Марий Эл
от 05 декабря 2019 года № 53-З «О регулировании некоторых вопросов представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями граждан и должностных лиц», руководствуясь Уставом Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

РЕШИЛО:
      1. Внести в решение Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения от 04.06.2020 № 53 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к лицам, замещающим муниципальные должности Кокшамарского сельского поселения мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», (далее – Порядок, Решение)   следующие изменения:
      1.1. В наименовании Решения, в пункте  1 Решения слова «частью 7.3-1 статьи  40» заменить словами «статьи 40»;
      1.2. внести в Порядок следующие изменения:
1.1.	В наименовании Порядка, а так же по тексту Порядка слова «частью 7.3-1 статьи  40» заменить словами «статьи 40».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кокшамарского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                     Е.М.Плотникова

Сведения
об  обнародовании решения Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	Решение Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения от 24 августа 2023 года  № 216 «О внесении изменений в Порядок принятия решения о применении к лицам, замещающим муниципальные должности Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 29.08.2023 года обнародовано на информационном стенде  Кокшамарского сельского поселения по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Кокшамары, ул. Молодежная, д. 1А.   и размещено на официальном сайте Звениговского муниципального района на вкладке Кокшамарское сельское поселение, адрес доступа: http://admzven.ru/kokshamary/.

Глава  Кокшамарского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                         Е.М.Плотникова

image1.wmf